
— 17812 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 168 Poz. 2814

2814

UCHWA£A Nr XVI/108/08 RADY GMINY OBRZYCKO

z dnia 28 sierpnia 2008 r.

w sprawie regulaminu dofinansowania instalacji przydomowych oczyszczalni �cieków ze �rodków Gminnego Funduszu
Ochrony �rodowiska i Gospodarki Wodnej dla budynków mieszkalnych jednorodzinnych i wielorodzinnych na terenie

Gminy Obrzycko

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 3, art. 18 ust. 1 i art. 18 ust.
2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorz¹dzie
gminnym (t.j. Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.) art. 406
ust. 1 pkt 7a, pkt 12 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 roku -
Prawo ochrony �rodowiska (Dz.U. z 2006 r. Nr 129, poz. 902
ze zm.), w zwi¹zku z art. 3 ust. 2 lit. b ustawy z dnia 13 wrze�nia
1996 r. o utrzymaniu czysto�ci i porz¹dku w gminach (Dz.U.
z 2005 r. Nr 236 poz. 2008 ze zm.) Rada Gminy Obrzycko,
uchwala:

§1. Regulamin dofinansowania instalacji przydomowych
oczyszczalni �cieków ze �rodków Gminnego Funduszu Ochro-
ny �rodowiska i Gospodarki Wodnej dla budynków jednoro-
dzinnych i wielorodzinnych na terenie Gminy Obrzycko, sta-
nowi¹cy za³¹cznik do niniejszej uchwa³y.

§2. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy
Obrzycko.

§3. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy Rady
(-) Jacek Libera

Za³¹cznik
do uchwa³y Nr XVI/108/08

Rady Gminy Obrzycko
z dnia 28 sierpnia 2008 r.

REGULAMIN DOFINANSOWANIA INSTALACJI PRZYDOMOWYCH OCZYSZCZALNI �CIEKÓW ZE �RODKÓW
GMINNEGO FUNDUSZU OCHRONY �RODOWISKA I GOSPODARKI WODNEJ DLA BUDYNKÓW MIESZKALNYCH

JEDNORODZINNYCH I WIELORODZINNYCH NA TERENIE GMINY OBRZYCKO

§1. 1.Regulamin ustala zasady wspierania przedsiêwziêæ
zmierzaj¹cych do poprawy �rodowiska przez zainstalowanie
przydomowych oczyszczalni �cieków, które zapewni¹ oczysz-
czanie �cieków w stopniu umo¿liwiaj¹cym odprowadzanie ich
do gleby lub wody zgodnie z obowi¹zuj¹cymi przepisami.

2. Dofinansowanie dotyczy zwrotu wydatków poniesio-
nych na zakup przydomowych oczyszczalni �cieków s³u¿¹-
cych do odprowadzania �cieków z obiektów budowlanych
zlokalizowanych na terenie Gminy Obrzycko.

§2. Warunkiem otrzymania dofinansowania jest rzeczywi-
ste ograniczenie zanieczyszczeñ przez zainstalowanie przydo-
mowej oczyszczalni �cieków dla obiektów budowlanych (bu-
downictwa mieszkaniowego) zlokalizowanych na terenie
Gminy Obrzycko z jednoczesnym od³¹czeniem osadników
funkcjonuj¹cych jako szambo w przypadku ich wystêpowania.

§3. 1. Ilo�æ �rodków przeznaczonych na dofinansowanie
przedsiêwziêcia z Gminnego Funduszu Ochrony �rodowiska
i Gospodarki Wodnej bêdzie okre�lona w uchwale bud¿etowej
na dany rok bud¿etowy.

2. Wnioski bêd¹ realizowane do momentu wyczerpania
siê �rodków przeznaczonych na ten cel w uchwale bud¿eto-
wej. W przypadku wiêkszej ilo�ci wniosków realizacja ich
nast¹pi w latach nastêpnych zgodnie z kolejno�ci¹ zg³oszenia.

3. Dat¹ decyduj¹c¹ o uprawnieniu do otrzymania w
danym roku bud¿etowym wy¿ej wymienionego dofinansowa-
nia jest data przed³o¿enia w Urzêdzie Gminy Obrzycko wnio-
sku o zakup przydomowej oczyszczalni �cieków � nie pó�niej
ni¿ do 15 pa�dziernika danego roku.

§4. 1. Wnioskodawca mo¿e uzyskaæ dofinansowanie
przedsiêwziêcia w wysoko�ci zakupu przydomowej oczysz-
czalni �cieków oraz badania warunków gruntowo-wod-
nych lecz nie wiêcej ni¿ 5.000 z³ (s³ownie: piêæ tysiêcy
z³otych).

2. Wnioskodawca tylko jednokrotnie mo¿e ubiegaæ siê o
otrzymanie dofinansowania ze �rodków Gminnego Funduszu
Ochrony �rodowiska i Gospodarki Wodnej.

§5. Wnioskodawca sk³ada wniosek (druk wniosku � za-
³¹cznik nr 1 do regulaminu) do Wójta Gminy Obrzycko o



— 17813 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 168

dofinansowanie przedsiêwziêcia przed przyst¹pieniem do
realizacji, w którym nale¿y okre�liæ:

1) geodezyjne oznaczenie nieruchomo�ci (miejscowo�æ, uli-
ca, nr dzia³ki, nr KW), na której bêdzie zlokalizowana
oczyszczalnia �cieków,

2) okre�lenie posiadania prawa do dysponowania nierucho-
mo�ci¹ na cele budowlane,

3) informacjê o rodzaju montowanej oczyszczalni �cieków
oraz wstêpny koszt przedsiêwziêcia,

4) przewidywan¹ datê rozpoczêcia i zakoñczenia inwestycji.

§6.  1. Do wniosku o dofinansowanie przedsiêwziêcia
wnioskodawca zobowi¹zany jest przed³o¿yæ:

1) pozwolenie na budowê wydane przez Starostê Szamotul-
skiego na budowê przydomowej oczyszczalni �cieków
powy¿ej 7,5 m3 na dobê,

2) lub kopiê zg³oszenia potwierdzonego przez Starostwo
Powiatowe w Szamotu³ach o zamiarze przyst¹pienia do
wykonania robót budowlanych dot. budowy przydomo-
wej oczyszczalni o wydajno�ci do 7,5 m3 na dobê,

Poz. 2814

3) dla oczyszczalni o przepustowo�ci powy¿ej 5,0 m3 na dobê
pozwolenie wodnoprawne wydane przez Starostê Szamo-
tulskiego.

2. W przypadku wspó³w³asno�ci terenu, na którym ma
byæ zlokalizowana oczyszczalnia, posiadanie pisemnej zgody
wszystkich w³a�cicieli terenu na posadowienie, zainstalowa-
nie, u¿ytkowanie oczyszczalni na okre�lonej dzia³ce.

§7.  1. O mo¿liwo�ci dofinansowania decyduje kolej-
no�æ � data z³o¿enia wniosku.

2. Dofinansowaniu nie podlegaj¹:

1) przydomowe oczyszczalnie �cieków zlokalizowane na
obszarach gdzie istnieje mo¿liwo�æ przy³¹czenia posesji
do istniej¹cej lub projektowanej sieci kanalizacji sanitarnej

2) koszty monta¿u

§8. Szczegó³owe warunki przyznania dofinansowania, jego
rozliczenia oraz sposób wyp³aty zostan¹ ustalone w odrêbnej
umowie zawartej miedzy stronami.



— 17814 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 168 Poz. 2814


